فلسفه ی اسلامی تألیف شده اند، از دیگر آثار برجسته او هستند.
آثار علاّمه سیّد محمّدحسین طباطبایی عبارتند از:

۱. تفسیر المیزان: مهم ترین و جامع ترین اثر وی در زمینه ی تفسیر قرآن است که در ۲۰ جلد منتشر شده و تفسیر کاملاً تحلیلی
و فلسفی از آیات قرآن ارائه می دهد. نوشتن این اثر از سال ۱۳۴۹ هجری شمسی (۱۹۷۰ میلادی) آغاز شد و در طول چندین

سال تکمیل شد و در نهایت در سال ۱۳۹۰ هجری شمسی (۲۰۱۱ میلادی) به پایان رسید.
۲. اصول فلسفه و روش رئالیسم: این اثر که در واقع به نوعی مقدمه ای بر فلسفه ی اسلامی است، به ویژه در مباحث معرفت
شناسی و فلسفه اسلامی، مقابله با مادی گرایی و اثبات وجود حقیقت های مستقل از ذهن، پرداخته است. این اثر در سال

۱۳۴۴ هجری شمسی (۱۹۶۵ میلادی) منتشر شد.
۳. بدایة الحکمة و نهایة الحکمة: این دو کتاب به عنوان منابع درسی برای آموزش فلسفه اسلامی در حوزه های علمیه و دانشگاه
ها استفاده می شود. این آثار پایه گذار تفکر فلسفی در دوره معاصر ایران هستند و در آن ها مسائل مختلف فلسفی از جمله
مبحث وجود، ماهیّت و شناخت مورد بررسی قرار گرفته است. این آثار در سال های ۱۳۴۲ - ۱۳۴۴ هجری شمسی (۱۹۶۳ -

۱۹۶۵ میلادی) تألیف شدند.
۴. حاشیه بر کفایة الأصول: در این کتاب، علامه طباطبایی به شرح و تفسیر کتاب اصول فقه آخوند خراسانی پرداخته و در آن

نظرات خود را به تفصیل بیان کرده است. این کتاب در سال ۱۳۴۵ هجری شمسی (۱۹۶۶ میلادی) منتشر شد.
۵. رساله الولایة: اثری در زمینه ی مباحث عرفانی و معنوی که به تحلیل و توضیح مفهوم ولایت در اسلام و خصوصیات آن از دیدگاه

فلسفی پرداخته است. این اثر در سال ۱۳۴۶ هجری شمسی (۱۹۶۷ میلادی) به نگارش درآمد.
۶. رسائل و مقالات فلسفی: مجموعه ای از رسالات و مقالات در موضوعات مختلف فلسفی، کلامی و دینی که برای دانشجویان
و پژوهشگران مورد استفاده قرار می گیرد. این مقالات درک عمیق تری از فلسفه اسلامی و تفسیرهای قرآنی ارائه می دهد. این

مجموعه در دهه های ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ هجری شمسی منتشر شد.

بیشتر مفاهیم قرآنی برای عموم مردم شد و همچنین این نسخه ی فارسی تفسیر المیزان در محافل علمی و دینی تأثیر
شگرفی داشته است. اولین قسمت از این تفسیر در سال ۱۳۵۰ هجری شمسی (۱۹۷۱ میلادی) منتشر شد.

کسب فیض فیلسوف فرانسوی از علامه طباطبایی
«هانری کربن» (Henri Corbin) فیلسوف و ایران شناس برجسته ی فرانسوی از علوم سرشار «علاّمه سیّد محمّدحسین
طباطبایی» تأثیر پذیرفته و به نوعی از اندیشه های او بهره برده است. این ارتباط بیشتر در زمینه ی فلسفه ی اسلامی، عرفان و
تأثیرات «مکتب صدرایی» به وضوح مشاهده می شود.

علامه به دنبال احیای ارزش های اسلامی و تقویت هویت
دینی مردم ایران بود. او در دهه ۱۳۴۰ هجری شمسی (۱۹۶۰ میلادی) به شدت به مبارزات سیاسی و اجتماعی پیوست و با

روحانیون دیگری چون آیت الله امام خمینی(ره) به مخالفت با رژیم پهلوی پرداخت.
۳. حمایت از انقلاب اسلامی ایران: با نزدیک شدن به پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ هجری شمسی (۱۹۷۹
میلادی)، علامه طباطبایی از جنبش امام خمینی(ره) حمایت می کرد. او به طور غیرمستقیم و با راه اندازی نشست های فقهی
و دینی در کنار علما، از انقلاب اسلامی حمایت کرد. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، علامه طباطبایی در مشاوره های دینی و

فقهی به مسئولان انقلاب پرداخته و به توضیح و تبیین نقش مرجعیت و ولایت فقیه در نظام جمهوری اسلامی ایران پرداخت.
تأثیرات علمی و اخلاقی

علامه طباطبایی در کنار فعالیت های علمی اش، تأثیر زیادی بر شاگردان خود گذاشت. او از جمله معلمان بزرگ شهید مطهری،
آیت الله جوادی آملی و علامه حسن زاده آملی بود که همگی از بزرگ ترین شخصیت های علمی و فقهی معاصر به شمار می
روند. علامه طباطبایی با تربیت شاگردان برجسته ای که در ادامه، راه علمی و فقهی او را ادامه دادند، به رشد و توسعه ی علوم

اسلامی در دنیای معاصر کمک کرد.
ایشان شخصیتی معنوی و اخلاقی برجسته بود که همواره در پی ارتقاء علوم اسلامی و فلسفی و ترویج آموزه های اخلاقی و

معنوی بود.
در نهایت، علامه طباطبایی در ۲۴ آبان ۱۳۶۰ هجری شمسی (۱۵ نوامبر ۱۹۸۱ میلادی) در قم درگذشت و پیکر مطهرش در حرم